
   

UFF. DiPOB       Roma 7.4.2025 

Decisione a contrarre n. 38/2025 

Oggetto: CAMST Fornitura bevande stand Cosmofarma 2025 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 
CODICE FISCALE n° 00640930582 

PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

IL DIRIGENTE 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 commi 1 e 2, e 50 comma 1 lettera b); 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Considerato che nei giorni dall’11 al 13 aprile 2025 si terrà presso il quartiere fieristico di 

Bologna la manifestazione Cosmofarma Exibition 2025; 

- vista la deliberazione di Comitato Centrale n. 191 del 18.12.2024 relativa alla partecipazione 

della Federazione alla suddetta manifestazione con la presenza di uno stand istituzionale FOFI 

in comune con la Fondazione Francesco Cannavò e la Proservice Spa; 

- vista la precedente determinazione n. 33 del 19.3.2025 relativa alla realizzazione del suddetto 

stand istituzionale; 

- Ritenuto opportuno prevedere la fornitura di bevande e bicchieri di carta all’interno dello stand, 

in particolare 31 bottigliette da 0,50 di acqua frizzante, 31 bottigliette da 0,50 lt di acqua 

naturale, 10 lattine da 0,33 cl di Coca Cola e 100 bicchieri di plastica; 

- Tenuto conto che a Bolognafiere è presente come partner per i servizi di ristorazione la società 

CAMST Soc Coop a r.l. e che la stessa per la succitata fornitura di bevande ha proposto un 

costo complessivo di euro 104,46 oltre IVA; 
- Ritenuto pertanto di poter procedere per il suddetto affidamento diretto tramite trattativa diretta con 

negoziazione rivolta ad un unico operatore economico attraverso la Piattaforma dei Contratti 

Pubblici gestita da ANAC; 

- Considerato altresì, l’art. 52 del D.Lgs 36/2023 in tema di controllo sul possesso dei requisiti 

da parte della stazione appaltanti nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 

1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro; 

- Considerato che il Bilancio di previsione 2025 prevede la copertura finanziaria a carico del capitolo 

1.3.15 “Organizzazione e partecipazione a convegni e congressi”; 
 

DETERMINA 

 

- di avviare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, punto b) del D.Lgs 36/2023, una trattativa diretta con la 

società CAMST Soc Coop a r.l. finalizzata all’affidamento diretto sulla piattaforma dei Contratti 

Pubblici gestita da ANAC, per la fornitura di bevande come richiamate in premessa da utilizzare 

nello stand istituzionale FOFI -FFC-Proservice Spa, al costo complessivo di euro 104,46 oltre 

IVA. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza)  


		2025-04-07T16:05:51+0200
	MIRIAM LANZA




